
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: COMUNE DI MARIANO COMENSE. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, 

C. 2 DELLA LEGGE 120/2020 RELATIVA AI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, 

ENERGETICO, PREVENZIONE INCENDI ED IMPIANTISTICO SCUOLA DELL’INFANZIA M. 

MONTESSORI – FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU PNRR M4C1 

INVESTIMENTO 3.3. CUP: I68E19000010004- CIG: 9485626A32 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Scuola dell’infanzia “M. Montessori” di via S. Ambrogio in Comune di 

Mariano Comense.  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 2.138.516,89 di cui € 2.088.382,80 per opere a base 

d’asta ed € 50.134,09 per oneri di sicurezza. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 3/2023 del 09.01.2023 



 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. AUTEC SERVICE con sede in Corso Re Umberto n.10, 10143 TORINO (TO)- P.I. 08344840015; 

2. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025, LEGNANO 

(MI)- P.I. 04601730965; 

3. A&G MULTISERVICE S.R.L. con sede in via Jacopo Palma il Vecchio 157 – Bergamo – P.I. 

04358871210 e in via Jacopo Palma il Vecchio 157 BERGAMO (4358871210; 

4. MALACRIDA A.V.C. SRL con sede in via XXV Aprile n. 18, 20855 LESMO (MB)- P.I. 

07377130963; 

5. AF SERVICE SRL con sede in via Ernesto Rossi, 20862 ARCORE (MB)- P.I. 06746870960; 

6. ANTERA SRL con sede in via Marsala n. 26g, 26841 CASALPUSTERLENGO (LO)- P.I. 

04355670755; 

7. CIVIDINI ING.E CO. S.R.L. con sede in viale Mariano n. 44, 24044 DALMINE (BG)- P.I. 

03257400162; 

8. APLEONA ITALY S.P.A. con sede in via Milano n. 10, 20097 SAN DONATO MILANESE (MI)- 

P.I. 04131800270; 

9. COSSI COSTRUZIONI SPA con sede in Piazza Garibaldi n. 9, 23100 SONDRIO (SO)- P.I. 

00617100144; 

10. A.I.E. SNC DI MERLO LUISA & C. con sede in via (GE)- P.I.; 

11. EFFE-GI IMPIANTI S.R.L. con sede in via Seminella n. 50A, 16012 BUSALLA (BO)- P.I. 

01203300106; 

12. ACQUISTAPACE STEFANO IMPIANTI ELETTRICI con sede in via Ortanella n. 4, 23825 ESINO 

LARIO (LC)- P.I. 02651140135; 

13. ALPITEL SPA con sede in via Nazionale n. 107, 12070 NUCETTO (CN)- P.I. 01534430044; 

14. FSI S.R.L. con sede in via Assunta n. 61, 20834 NOVA MILANESE (MB)- P.I. 11022680968; 

15. BERTOLINI IMPIANTI ELETTRICI DI BERTOLINI ALESSANDRO EDOARDO con sede in via 

Nuova n. 51, 23010 FORCOLA (SO)- P.I. 01063000143; 

16. EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTU’ (CO)- P.I. 02327690133; 

17. COGEVI SPA con sede in via Luigi Pierobon n .46, 35010 LIMENA (PD)- P.I. 05294220289; 

18. C.E.V. - S.P.A. con sede in via Castellana n. 39/D, 31100 TREVISO (TV)- P.I. 01721150264; 

19. EDILGRANDE S.R.L. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE 

(CO)- P.I. 03578730131; 

20. COMEDIL MANGINO S.R.L. con sede in via delle Fornaci n. 10, 22077 OLGIATE COMASCO 

(CO)- P.I. 01803460136; 



 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 4 

1. EFFE-GI IMPIANTI S.R.L. 

2. EDILGRANDE S.r.l. 

3. MALACRIDA A.V.C. SRL 

4. AF SERVICE SRL 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

AF SERVICE SRL con sede in via Ernesto Rossi, 20862 ARCORE (MB)- P.I. 06746870960; 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 1.746.631,86= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 23.11.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 13.04.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


